
o 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACU LTAD N° i2394-2O22-FACSU NJBG 
Tacna, 17 de octubre del 2023 

VISTO: 

El oficio N° 325-2023-ESOD, el Director de la Escuela Profesional de Odontología sobre reconocimiento 
de horas extracurriculares realizadas por la Est. CRINN VALESSA POMA CHOQUE; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución de Facultad N° 1152-2012 FACS/UNJBG, de fecha 06 de enero 2012 se 
aprueba la Directiva N° 01-2012 sobre Actividades Extracurriculares para la Facultad de Ciencias de la Salud que 
establece que el estudiante debe cumplir un total de 90 horas distribuidas en Actividades de Proyección Institucional 
y/o Servicio a la Comunidad (40 h.), Actividades de Extensión Científica (30 h.) y Actividades Culturales, 
Recreativas; Deportivas y otras (20 h.) para la Constancia de Cumplimiento de las Actividades Extracurnculares 
requisito para la obtención de la Constancia de Egresado; 

Que, el Oficio N° 325-2023-ESOD, remitido por el Director de la Escuela Profesional de Odontología, 
solicita reconocimiento de horas extracurriculares de la estudiante CRINN VALESSA POMA CHOQUE; 

De conformidad con el Art. 70° numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, Art. 169 mc) b. del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas a la Sra. Decana de la 
Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO: Reconocer, como HORAS EXTRACURRICULARES — Actividades Culturales, recreativas, 
deportivas y otras: 

CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS ACTIVIDAD HORAS 
2019-124045 CRINN VALESSA POMA CHOQUE CURSO DE DEPORTE TAEKWONDO - 

DBUN 
16 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

4 ':\\ 4
;_ 

_

.1' 
 1 

Dra. Jen C•- n.oza Rosado '' Wr InsE -•jredes Gonzales 
DECANA(e) SECRETA Á.EMICAADMINISTRATIVA 

FACU D DE CIENCIAS DE LA SALUD FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. ESOD., arch. 

lEPG/ttr 
Av. Miraflores sin  Ciudad universitaria — Central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 


	Page 1

